
TPI PARTEIORGANISATSIOONI 
KONVERENTSI  OTSUS

NLKP XXVII KONGRESSI EEL.

TPI parteiorganisatsiooni I 
konverents, ära kuulanud ja 
läbi arutanud TPI parteikomi
tee aruande ning sõnavõtud, 
märgib, et parteiorganisatsioon, 
täites ülesandeid, mis tulene
vad partei poolt teostatavast 
poliitilisest kursist ning NLKP 
Keskkomitee 1985. a. aprilli- ja 
juulipleenumi otsustest, on saa
vutanud oma töös mõningast 
edu.

Aruandeperioodil on TPI-s 
ette valmistatud 2417, kogu 
viisaastakul aga 6154 kõrgelt 
kvalifitseeritud rahvam ajandu
se spetsialisti. Instituudi par
teiorganisatsiooni tähelepanu 
keskpunktis on olnud õppetöö 
ideelis-teoreetilise taseme ja 
Õppeedukuse parandamise kü
simused. Sisulisemaks on m uu
tunud töö üliõpilaste m arksist- 
lik-leninliku maailmavaate ku 
jundamisel, noorte sotsiaalse 
aktiivsuse arendamisel.

Parteiorganisatsioonis on lä 
b ia ru ta tu d  ja üksmeelselt heaks 
kiidetud NLKP KK 1985.. a. 
aprillipleenumil ja  1985. a. juu
nis NLKP Keskkomitees toi- 
murfud nõupidamisel väljatöö
tatud kurss nõukogude ühis
konna sotsiaalse ja m ajandus
liku arengu kiirendamisele.

Käesoleval, NLKP XXVII 
kongressiks vahetu valm istu
mise etapil on TPI parteiorga
nisatsiooni põhiülesandeks anda 
maksimaalne panus teaduslik- 
tehnilise progressi kiirenda- 
misse, organisatsiooniliste, m a
janduslike ja sotsiaalsete tegu
rite mobiliseerimisse ning 
säästlikku majandamisse. '

Aruandeperioodil on tõusnud 
instituudi5 teadusuuringute 
maht, koordineerimise tase ja  
efektiivsus. Rahvam.ajandusse 
rakendati 80 uurimistöö tule
mused m ajandusliku efektiga
20,3 miljonit rubla, mis katab 
tehtud kulutused kolmekord
selt. Teadustöö tulem uslikkust 
kinnitab instituudi teaduritele 
antud NSV Liidu riiklik pree
mia, NSV Liidu M inistrite' Nõu
kogu preemia ja 2 Eesti NSV 
riiklikku preemiat.

Lähtudes NLKP Keskkomitee 
otsusest «Eesti NSV juhtiva 
kaadri osavõtust töötajate hul
gas tehtavast poliitilisest kas
vatustööst» ja EKP Keskko
mitee XV ja XX pleenumi ot
sustest, on instituudi parteiko
mitee tegevuse tähtsaks tege- 
vussuunaks olnud juhtivtööta
jate, kõigi kommunistide töö
alase ja poliitilise aktiivsuse 
suurendamine, parteilise mõju 
tõhustam ine ' instituudi kõigis 
töölõikudes.

Samal ajal ei ole parteikomi
tee suutnud ära kasutada kõiki 
võimalusi ja mõjutusvahendeid. 
Täitm ata on jäänud eelmisel 
parteiorganisatsiooni aruand- 
lus-valimiskoosolekul püstita
tud  ülesanne — saavutada lä
hematel aastatel üliõpilaste rõ
huva osa väljalase instituuti 
vastuvõetutest.

Endiselt ebapiisavaks on jää
nud õppejõudude osavõtt tea- 
dusiik-metoodilisest uurim is
tööst. M ärgatavaid tulem usi 
pole saavutatud Õppe- ja  töö
distsipliini paranemise alal.

Suurendada tuleb instituudi 
teadurite vahetut osavõttu ü li
õpilastega tehtavast õppe- ja  
kasvatustööst. Ajanõuetele m it
tevastav on instituudi eksperi- 
mentaaltehniline baas. *

Ebapiisav on olnud kasvatus
töö reas lõikudes. Nii tuleb suu
rendada parteibüroode ja  ka
teedrite parteigruppide poolt 
osutatavat tähelepanu üliõpi
laste kasvatamise küsimustele. 
Rahul ei saa olla instituudis õp
pivate eesti keelt mittekõneleva- 
te üliõpilaste kaasamisega insti
tuudis organiseeritavatesse kul
tuuriüritustesse. Väheefektiiv
seks on osutunud instituudis 
rakendatud meetmed, mis olid 
suunatud vajaliku distsipliini 
ja  korra tagamiseks ühisela
mutes, NLKP Keskkomitee o t
suse «Abinõudest joomarlusest 
ja alkoholismist jagusaamiseks» 
nõuete täitmisel.

Endiselt on m itteküllaldane 
instituudi komsomoliorgani
satsiooni osa õppedistsipliini 
kindlustamisel jä internatsio
nalistlikul kasvatamisel. P a 
randam ist vajab komsomoli 
parteiline juhtim ine teaduskon
dades ja eriti õppegruppides.

Parteikonverents o t s u s t a b :

1) Tunnistada TPI parteiko
mitee töö aruandeperioodil 
RAHULDAVAKS.

2) Parteiorganisatsioonil mo
biliseerida kollektiiv NLKP 
Keskkomitee 1985. a. aprilli- ja  
juulipleenum ite otsuste, TPI 
XI viisaastakuplaani ning - sot
sialistlike kohustuste täitm ise
le, NLKP XXVII kongressi vää
rilisele tähistamisele.

3) Tagada NLKP XXVII 
kongressi suuniste realiseeri
mine õppe-kasvatus- ja  teadus
töös vastavate plaanide alusel 
(sm-d: B. Tamm, parteikomitee 
sekretär, M. Graf, V. Mikkal; 
I. Kleis).

4) Tagada TPI kompleks- 
plaani koostamine aastateks 
1986—1990 (parteikomitee, rek
toraat).

5) Kohustada TPI parteiko
miteed (parteikomitee sekre
tär) informeerima kommuniste 
TPI parteiorganisatsiooni jä rg 
misel üldkoosolekul - parteiko
mitee tegevusest NLKP Kesk
komitee otsuse «Eesti NSV ju h 
tiva kaadri osavõtust töötajate 
hulgas tehtavast poliitilisest 
kasvatustööst» ja  NLKP Kesk
komitee otsuse «Abinõudest 
joomarlusest ja  alkoholismist 
jagusaamiseks» täitmise käi
gust.

6) Parteikom iteel jä tk a ta  
teaduskondade dekaanide ja  
kateedrijuhatajate aruannete 
kuulamist nende tegevusest õp
peprotsessi efektiivsuse ja  kva
liteedi tõstmisel, kindlustam aks

üliõpilaskontingendi säilivust 
ja  spetsialistide väljalaskeplaa- 
ni täitmist.

7) Parteikom iteel ja  tea
duskonna parteibüroodel k ind
lustada kontroll kaadri valiku 
ja  paigutamise küsimustes.

8) TPI parteikomiteel ära 
kuulata instituudi komsomoli- 
komitee aruanne (ELKNÜ TPI 
Komitee sekretär) komsomoli
organisatsiooni poolt tehtavast 
kasvatustööst ühiselamutes 
(1985/86. õ.-a. kevadsemester).

9) Soovitada rektoraadil töö
tada välja konkreetsed abinõud 
instituudi teadurite  efektiiv
seks kaasamiseks õppeprotsessi 
(tähtaeg mai 1986. a.).

10) Teha instituudi rek toraa
dile ettepanek lülitada TPI 
XII viisaastaku arengu plaani 
eksperim entaal-tehnilise baasi 
vastavusse viimine instituudi 
õppe- ja  teadustöö vajadus
tega.

11) Instituudi teaduskollek- 
tiivide parteiorganisatsioonidel 
tagada teadustöö planeerimine 
X II viisaastakul selliselt, et 
uurimistööde lõppresultaadiks 
oleksid evitamisküpsed tulem u
sed, kõrgefektiivsed tehnoloo
giad, aparaadid ja  m aterjalid.

12) Kohustada tsehhiorgani- 
satsioone ja  parteigruppe a ru 
tam a kommunistide personaal
se. vastutuse küsim ust parteilis
te  ülesannete täitm isel (partei
bürood ja  parteigrupporgid).

13) N äha ette parteibüroode 
aruanded parteikom itee istun
gitel vastuvõetud otsuste tä it
mise kontrollimine (süstem aati
liselt kogu aruandeperioodi 
jooksul).

14) Kohustada parteikomiteed 
(parteikomitee sekretär) regu
laarselt kontrollim a TPI 50. 
aastapäeva ettevalmistamise 
käiku, ' tagam aks aastapäevaüri- 
tuste kõrge ideoloogilis-poliiti- 
line ja  organisatsiooniline tase.

15) Kohustada parteikom i
teed (parteikoihitee sekretär) 
süstem aatiliselt kontrollim a ins
tituudi ametiühingukomiteede 
tööd üliõpilaste, õppejõudude 
ja  töötajate töö- ning olmetin
gimuste parandam isel ja  vaba 
a ja  veetmise organiseerimisel.

16) Instituudi parteikomiteel 
(parteikomitee sekretär) r a 
kendada konkreetseid abinõu
sid, parandam aks koostööd eri- 
alateaduskondade ja  ühiskon
nateaduste teaduskonna ning 
üldteoreetiliste õppeainete tea
duskonna parteiorganisatsioo
nide vahel üliõpilaste kommu
nistlikul kasvatamisel.

17) Kohustada instituudi 
komsomolikomiteed (ELKNÜ

TPI komitee sekretär) koostöös 
instituudi üliõpilaste ametiühin
gukomitee ja  üliõpilasklubiga 
välja töötama ning realiseeri
ma abinõud, tagamaks eesti 
keelt mittekõnelevate üliõpilas
te laialdane kaasamine insti
tuudis korraldatavates üritus
tes.

18) Kohustada instituudi kom
somolikomiteed tõstma üliõpi
laste-kommunisti ilce noorte 
isiklikku vastutust õppedistsip
liini kindlustamise ja  õppetöö 
tulemuste eest.

19) Parteiridade täiendami
sel lähtuda pedagoogilise ja 
teadusliku kaadri perspektiiv
sest vajadusest ning parteilise 
juhtim ise kindlustamisest.

20) Parandada siseparteilist.
distsipliini, arendada parteilist 
demokraatiat, kriitikat ja ene
sekriitikat.

21) Parteibüroodel parandada 
tööd üliõpilastega parteireservi 
moodustamiseks, pöörates eri
list tähelepanu nende ühiskond
likule aktiivsusele ja  õppe
edukusele.

TPI parteiorganisatsioon! 
I aruande-valimiskonverent- 
sil valitud parteikomitee 
koosseis: 

Gennadi ARJASOV — teo
reetilise mehaanika kateed
ri dotsent 

Aleksander GLADÕŠEV «  
sõjalise kateedri ülem 

Andres KEEVALLIK ' — 
elektronarvutite kateedri 
juhataja

Mari LINK -  a/ü. 
tee esimees

koml-

Ralf MIKENBERG — tea
dusliku kommunismi ka
teedri dotsent 

Leili MÖLDRE — NLKP 
ajaloo kateedri dotsent 

Ivar MÄRTSON — peen
mehaanika kateedri dotsent 

Rein OTSEPP — poliitöko
noomia kateedri juhata ja  

Jüri PAPSTEL — m asina
ehituse tehnoloogia kateed
ri dotsent

Olavi PIHLAMÄGI 
õpilasklubi direktor

ült-

TPI parteiorganisatsiooni 
aruande-vaiimiskcnverentsii 

valitud delegaadid EKP Tal
linna Oktoobri rajooni VI par
teikonverentsile:
Olga Kalju Oktoobri rajoo
ni RSN TK esimehe asetäitja 
Galina Kisina — raamatupida
mise kateedri dotsent 
Ilm ar Kleis — TPI teaduspro
rektor ^
Avo Kokmann — autom aatika-1 
teaduskonna üliõpilane 
Rein K üttner — masinaehitu
se tehnoloogia kateedri juha
ta ja
Jusef Livšits — teadusliku 
kommunismi kateedri juhataja 
Larissa Kuzminskaja — EKP 
Oktoobri RK propagandaosa
konna instruktor 
Feliks Mägus —■ keemiateadus- 
konna üliõpilane 
Jüri Repp — EKP Oktoobri 
RK lektor
Eduard Saul — ELKNÜ TPI 
Komitee sekretär 
Irene Sokolova — TU sektori 
vaneminsener *
Aadu Talts — parteikomitee 
sekretär
Renate Talts — ühingu «Tea
dus» Oktoobri rajooni valitsu
se esimees
Toomas Tiikma — soojusener- 
geetika labori vanem teadus
lik töötaja
Ago Tuuling — EKP Tallinna 
Oktoobri RK sekretär 
Žanna Tšudinova — matemaa
tika kateedri assistent 
Nafalie Einasto — automaati- 
kateaduskonna üliõpilane

Helgi-Annika REISEN- 
BUK — teenindusökönoo- 
mika kateedri dotsent 
Lennart SASI — ehitusma
terjalide kateedri dotsent 
Eduard SALL — ELKNÜ 
TPI Komitee sekretär 
Aadu SILLAJÕE — puidu
töötlemise kateedri dotsent
Irene* SOKOLOVA — i  TL
sektori vaneminsener 
Aadu TALTS — parteiko
mitee sekretär 
Boris TAMM — TPI rektor 
Olev ТАРLPERE -  ener- 
geetikateaduskonna dekaan 
Endel ULS — keemiatöös
tuse protsesside j a  aparaa 
tide kateedri dotsent,
Raivo VIHVELIN — ."hal
dusprorektor

TÄNA LEHES:

ф TPI PÄEV TPED-is — 
-  2. lk.

ф  LINNALABORI
KÜMME , AASTAT —
3. lk.

ф  PRESSIKLLBI 
KLTSLB — 4. lk.



Pärastlõunane sagimine riie
tehoius .

Üle fuajee laiuvad stendid 
näitusega «TPI-50».

Oleme Tallinna Pedagoogili
ses Instituudis, kus täna viiak
se läheneva aastapäeva raames 
läbi Tallinna Polütehnilise Ins
tituudi päev.

Aula. Poolestsaadik tütarlas
tega täidetud. Poisse on ka. 
Tütarlapsed heegeldavad, õ p 
pejõud loeb oma rühma kokku. 
Lilleneiu säijb 'bukette. «Istuge 
ettepoole!» Süttivad tuled. 
«Kui külalised tulevad, siis tõu
seme ilusti püsti!»

Astuvad sisse külalised: ins
tituudi rektor, rektoraadi esin
dajad, õppejõud. Saalis on ka 
TPI üliõpilased. Presiidium võ
tab istet.

Avasõnad T PedI rektorilt 
dots. REIN VIRKUSELT. Ta 
nendib, et kunagi varem pole 
naaberkõrgkool nii tugevakoos- 
seisüliselt pedagoogilises insti
tuudis veel esindatud olnud. 
Tervitab külalisi ja ei unusta 
muuhulgas ka märkimast; et

tõelised sõprussidemed ilmne
vad eelkõige arvukates kõrg
koolide vahelistes abieludes.

Sõna saab TPI rektor prof. 
akadeemik BORIS TAMM. Ta 
annab üle omapoolsed ter
vitused ja avaldab rõZmu 
kohtumise iile nüüd juba 
nii ilusas hoonetekompleksis. 
Rektor arvab, et kuigi kahe 
naaberkörgkooli profiilid on 
erinevad, on ka palju ühist. 
TPI tunneb järjest rohkem, 
kui tähtis on pedagoogiline ha
ridus. Sest kõrgkooli hädad al
gavad ju sellest, et õpetajas
kond pole veel kõikjal vajali
kul tasemel. Mida rohkem täie
neb pedagoogiline haridus, seda 
rohkem võidab TPI,' kõrghari
dus üldse.

Edasi räägib rektor instituu
di lähenevast juubelist. Juube
lisse peab suhtuma laiemalt. 
Kõige tähtsam on siiski see, et 
on tulemas k~rgema tehnilise 
hariduse, teadusliku ja inse- 
nerliku mõilemlise paikapane
mise 50-nes aastapäev. Seega 
ongi käesolev aasta TPI pro
paganda aasta. Rektor tu tvus

tab instituuti arvudes, fa k ti
des, muredes ja rõõmudes. 
Väga tähtis ülesanne on tõsta 
järsult teaduslike uurimistööde 
efektiivsust. See on täiel mää
ral võimalik vaid siis, kui m a
jandus on näoga teaduse poole. ’

Muret teeb ka üliõpilaste al- 
koholipruukimine. Sel aastal on 
instituudis juba mitu eksmatri
kuleerimist. Mõni kahetseb, 
mõnda vaadates on aga tunne, 
et inimene on elule ikka väga 
ette valmistamata. Las siis len
dab, küll elu paika paneb.

Üliõpilaselust rääkides arvab 
Boris Tamm, et rohkem võiks 
olla kahe kõrgkooli ühisüritusi.

Lõpetades oma kõneimprov(i- 
satsiooni, sõnab rektor: «Siia
harva saan, ei saanud pida
ma.»

Sõna saab instituudi keemia
teaduskond toiduainete teh
noloogia kateedri juhataja prof. 
JÜRI KANN. Ta räägib kee
m iateaduskond panusest toit
lustusprogrammi täitmisse. K uu
latakse huviga, tütarlapsed on 
heegeldamise unustanud.

Dots. REIN VIRKUS; «Me ei

ole kadedad, m e oleme rõõm
sad, et meie suur naaber ön 
juubelini jõudm as.» TPI-le an
takse üle kingitus  — maal ja 
lillekorv. Prof. Tammele, Rein 
V[irkuse sõnade. järgi tõelisele 
rektorile, kes tunnetab rolli, 
on tugev teadusemees, propa
geerija, julge m õtetes ja tegu
des, antakse TPedI tekkel.

TPI-lt vastukingituseks juu- 
beliembleemiga vaskalus.

TPI üliõpilasklubi direktor, 
TPedI vilistlane O LA V I PIH
LAM ÄGI tu tvustab  mõne sõ
naga oma töid- tegemid& ja 
annab esinem isjärje instituudi 
kammerkoorile ja rahvatantsu
ansamblile «Kuljus».

Kohtum ine lõpeb ühises tant
suringis. õ h tu t  ku tsub  Olavi 
Pihlamägi tudengeid veetma 
tudengivarietees.

Ongi tudengitele kõik. Rek
torid ja rektoraatide esindajad 
jäävad veel koostööplaane 
seadma.

Aulast väljudes venitab peda 
jioiss kahetsevalt: «Ah et ongi 
juba kõik ...»

AASTAPÄEVANI VAID AASTA
VASTAB Tallinna Polüteh

nilise Instituudi 50. aastapäeva 
operatiivstaabi ülem dotsent 
KAIJ>0 HÄÄL.

Kõigepealt: kui vana on tule
val aastal 50-seks saav TPI 
võrreldes teiste NSV Liidu teh- 
nikakõrgkoolidega?

Meia teada sajalisi tehnika- 
kõrgkoole Nõukogude Liidus 
palju ei ole. See tähendab, et 
'50 aastat on piisavalt soliidne 
iga ühe väikese vabariigi teh- 
nikakõrgkoolile.

Kaks ja pool aastat tagasi oli 
instituudis suur koosolek, kus 
pandi üldisele hääletusele — 
kas tähistada või mitte. Üks
meelne oli otsus, et see on täht
päev, mis väärib tähistamist. 
Üksmeelne on ka kogu insti
tuudi kollektiivi toetus ja abi 
aastapäeva ürituste väljamõt
lemisel, elluviimisel.

Mis on ja  millega tegeleb 50. 
aastapäeva operatiivstaap?

Siin selgituseks, et meie 
tähtpäevaga on seotud kaks 
organit: vabariiklik organisee
rimiskomitee eesotsas EKP KK 
sekretäri Rein Ristlaanega ning 
instituudisiseselt meie opera
tiivstaap.

Meie koordineerime kogu et
tevalmistuse käiku, viime ellu 
direktiivorganite ja  orgkomitee 
poolt kavandatut, koostame üri
tuste detailse plaani, stsenaa
riumid, valmistame ette ma
terjale orgkomiteele.

Operatiivstaabi ülem pandi 
paika rektori käskkirjaga 16. 
juunist 1983. Kogu operatiiv
staap alustas tööd sama aasta
1. septembrist. Jaguneme seits
meks toimkonnaks: põhiüritus- 
te, Õppe- ja  teadusürituste, 
kunsti- ja kultuuriürituste, pro
paganda ja  info, trükiste ja  
meenete, ehituse ja remondi, 
spordiürituste. Toimkonnasise- 
selt on moodustatud mitmeid 
töögruppe, mis tegelevad kind
late küsimuste ringiga ühtse 
terviku raames. Toimkondades- 
se ja  nende töögruppidesse ar
vatakse instituudi töötajaid 
rektori käskkirjaga sõltuvalt 
vajadusest. Kõik toimkonnad

on koostanud oma • tööplaani 
kuni põhiürituste alguseni ning 
viivad kavandatut järjekindlalt 
ellu.

Meeldiv on tööd teha, kui 
kunagi ei esine vasturääkivusi 
й la mulle ei meeldi. Ikka ot
sitakse ühiselt optimaalseid la
hendusi, elluviimise paremaid 
ja kiiremaid võimalusi. Ühiselt 
tunnistame, et see pole meile 
koormav töö, vaid au. püha 
kohus oma aima materi vastu.

Kolmel korral on koos käi
nud vabariiklik orgkomitee ja 
aidanud kiirelt kõrvaldada tek
kinud kitsaskohad. (Uskumatu 
küll, et morsed tähtajad on või
malik patriootliku algatuse pu
hul 4—5 korda kiiremini ära 
teha.)

1984. aasta veebruaris andis
TPI rektor akadeemik Boris
Tamm esimese ametliku pres
sikonverentsi, kus kõne all 50. 
aastapäev ja  kõik sellega 
seostuv. Mis tänaseks neist 
plaanidest on tegelikkus?

Alustaks m ateriaaltehnili
sest baasist.

Valmis on arvutuskeskuse I 
jä rk  (ehitas 1. ehitusvalltsus),
valmis on majanduslikul teel 
tehtud Aegviidu spordibaasi II 
järk, kaasaegse tehnoxitseeri- 
tud sisustusega auditooriumi 
said endale autcmaatikud, kee
mikud ja ehitajad.

Alustatud on VI õppekorpuse 
ehitust (1. ■ ehitusvalitsus), mis 
edeneb jõudsalt, plaanilistest 
töömahtudest ollakse tundu volt 
ees, EKE Ehitus- ja Montaaži- 
valitsus ehitab hoonet meie ehi
tuskonstruktsioonide kateed
rile „ja autoteede laborile. Oma 
jõududega peab valmima uus ‘ 
suusabaas.

Meil on kokku üle 40 objek
ti, kus käib (hakkab käima) 
ulatuslik kapitaalremont. Loo
mulik, et aastapäevaks olgu 
instituudil väärikas välimus.

Algust on tehtud mõttega — 
TPI päevad rajoonides ja ra- 
joonipäevad TPI-s. Esimest kor
da olime selle aasta mais T ar
tus. Kohtusime keskkooliõpi
laste, linna tööstusaktiivi, üli- 
koolirahva ja  Tartu juhtidega. 
Selline ettevõtmine kannab

kaht iseloomu: esiteks, annab 
meile hea tagasisideme, kuidas 
meie lõpetanutega rahul ollak
se, kuidas nad hakkama saa
vad, millised võiksid olla õpe- 
tamisvead; teiseks, see on otse
ne ja (häda)vajalik tehnikaha- 
riduse propaganda. Ringisõit
miseks on meil koostatud põh
jalik rändfotonäitus, mis või
maldab ülevaate meie põhilis
test töösuundadest, teaduskon
dadest, pedagoogilisest kaad
rist, vaba aja tegemistest. Näi
tu st on lihtne paigaldada ja 
kerge transportida.

Kirjastusele «Valgus» on üle 
antud TPI ajaloo m aterjalid. 
See on esimene katse Eesti teh- 
nikahariduse mineviku koond- 
jäädvustamiseks. K irjastuselt 
«Perioodika» peaks peatselt il
muma brošüür «TPI eile, tänav 
ja  homme». Esialgu eesti kee
les, järgmise aasta algul ka 
vene ja  inglise keeles. Ka foto
albumi 230 pilti meie töödest- 
tegemistest on koos «ja ootame 
põnevusega ilmumist (trüki
takse Saksa DV-s).

Tegemisel on veel videofil
mid «Eesti Reklaamfilmis», do
kumentaalfilm «Eesti Telefil
mis» (aastapäeva põhiüritustest 
peab valmima kroonikafilm 
«Tallinnf ümis»), piltpostkaar- 
tide komplekt, plakatid, mäles
tusmedalid aukülalistele, eri- 
üm brik (võib-olla et eritemp
liga) ja . pai ju muud.

Aastapäevast on räägitud, ü ri
tusi peetud, kuid millal on 
kulminatsioon, see, m ida nime
tatakse põhiüritusteks?

Kulminatsioon on 14.—18. ok
toober 1986, kui TPI võtab vas
tu  250 ametlikku külalist.

Millised on põhiüritused?

Neid on palju. Kõiki pole 
m õtet üles lugedagi. Vast mõ
ned. Teaduslik-praktiline kon
verents «Tehnikateaduse aren
gust Eestis». Ühiskonnateadlas- 
tele konverents «NLKP XXVII 
kongressi otsuste valgusel nõu
kogude elulaadi täiustam isest

ja noorsoo ideoloogilisest kas
vatamisest». Üleliidulisi tea
duskonverentse on veel rida
misi. Aastapäevale on ka pü
hendatud Valgevene, Moldaa
via ja  Balti liiduvabariikide 
üliõpilaste teaduslike ühingute 
konverents.

Kulminatsiooninädalal ava
takse mälestusmärk Suures Isa
maasõjas langenud TPI õppe
jõududele ja  üliõpilastele ning 
tõmmatakse kate meie endisaja 
kuue teadussuurkuju büstilt. 
Nendeks teadlasteks on akadee
mikud Jüri Nuut, Johann Va
bel, Paul Kogermann, Ottomar 
Maddisson, Aleksander Voldek 
ning ka August Velner, kes 
küll polnud akadeemik, kuid 
kes ainsa eestlasena osales 
GOELRO plaani väljatöötami
sel. Mälestusmärk ja  büstid 
peaksid tulema instituudi fua
jeesse ja siseõuele ning moo
dustama ühtse terviku.

Kogu nädala vältel toimuvad 
arvukad kontserdid, filmiprog
rammid, taidlusüritused, spor
divõistlused, kohtumisõhtud.

Nädalale paneb punkti pidu
lik aktus 18. oktoobril V. I. Le
nini nim. K ultuuri- ja  Spordi- 
palees, millele järgneb meie 
külaliste, õppejõudude, teenis
tujate, üliõpilaste, paljude TPI 
lõpetanute, vabariigi tehnika-^ 
aktiivi ühine ball kõigis selle" 
suure palee saalides.

Kui nüüd aastapäevani jäänud 
aasta lahutada 12 kuuks, mis 
siis nendel kuudel veel tegema 
peab, mis aset leiab?

Ehitusprogrammi täitm ine 
käib igal kuul .ja lisandub uusi
gi objekte. Tuleval suvel peab 
meie vanale majale (Kalinini 
101) valmima uus konteinerkat
lamaja, mida toidetakse gaasi- 
mägistraalist. Vana m aja vajab 
ka remonti ning mitte ainult — 
töö võtab endale Vabariiklik 
Restaureerimisvalitsus. Nüüd
seks on lõplikult paigas, et 
TPI saab uue ühiselamu (üli- 
õpilasperekondadele) ja  36 kor
teriga elamu õppejõududele-tee- 
nistujatele. Ehitamist peaks 
alustatama tuleva aasta algul. 
Siis Veel jalakäijate sild Nõm

mel. See on TPI aastapäeva- 
kingitus kogu Tallinna noor
soole, e riti tervisesportlastele, 
kelle igapäevane treeningtee 
lõikub üle E h ita ja te  tee alguse. 
Praegu valm istavad ehitustea- 
duskonna üliõpilased ja  õppe
jõud ette  vundam enti, et spet
siaalne ettevõ tja  saaks ühe 
ööga paigaldada kogu silla- 
konstruktsioonid. See sild tu
letagu linnarahvale  kaua meel
de meie täh tpäeva.

Nii. Iga. ku u  ilm ugu palju 
TPI-d puudu tavaid  kirjutisi. 
Plaane on peetud ka raadio ja 
televisiooniga ning oktoobrist 
algab te leekraan il sarisaade 
meie instituudist.

TPI päevad on oktoobris — 
TPedl-s ja  Võru linnas, märt
sis — K ohtla-Järvel, aprillis — 
Viljandis, m ais — Kingissepas 
ja  Pärnus. Rajoonidepäevad 
TPI-s: novem bris võtame vas
tu  Rakvere, detsem bris Haap
salu, veebruaris H a rju  ja märt
sis Hiiumaa.

Juuliks-augustiks 1986 on 
meile NSVL Rahvamajanduse 
Saavutuste N äitusel eraldatud 
250 m2 pinda oma viimaste 
aastate teadustöö tulem uste tut
vustamiseks. Septem bris 1986 
avatakse Eesti NSV Rahvama
janduse Saavutuste  Näitusel 
ekspositsioon «ТР1-50».

Lõpetuseks;.

Ettevalm istused on kulgenud 
sujuvalt, tõusvas joones, kuid 
aega jääb ju  üha vähemaks. 
Võimalused ja ülesanded on 
selged, sihid teada, n ii et nüüd 
peab oskam a juba kasutada 
tunde ja m inuteid  oma plaa
nidega toim etulekuks.

_Hea meel on .m ärkida,^ et 
kõikjal oleme kohanud mõist
vat suhtum ist, m is on suureks 
toeks. K uid sam as juhust ka
sutades pöörduksin vabariigi 
kõikide loom inguliste liitude 
poole, e riti nende liikmete poo
le, kes T PI-ga suurem al v<n 
vähemal m äära l seotud: äkki 
võtate m eiega ühendust, äkki 
haakute meie ettevalmistustes
se, a ita te  om alt poolt kaasa 
tehnikahariduse propageerimi
sele.

K üsitles 
ENNO TAMMER



11 KÜSIMUST 
LINNALABORI
11-NDAL TÖÖAASTAL

MILLAL JA MILLISE EES
MÄRGIGA LOODI LINNA
LABOR?

TPI linna ja  töökollektiivi 
sotsiaalse arengu juhtimise 
tootmisharu laboratoorium, nii 
on fikseeritud meie ametlik n i
metus, tähistas oma 10-ndat 
aastapäeva 1. oktoobril k. a.

Labori loomine oli loogiliseks, 
kuigi mitte päris lihtsalt saa
vutatud teetähiseks kogu eelne
vale tööle, mis 70-ndaiks aas
taiks oli koondunud TPI polii
tilise ökonoomia kateedrisse. 
Neil aastail hoogustus ettevõ
tete sotsiaalse arengu plaanide 
koostamine ning informatsiooni 
saamiseks vajalike uuringute 
teostamine Tallinna ettevõtetes, 
kusjuures teostajatena figuree
risid ka instituudi õppejõud. 
Arvestades poliitökonoomide 
kogemusi sotsiaalse arengu põ
hisuundade kavandamisel ette
võtetes ning õppejõudude rü h 
ma olemasolu, kes nende prob
leemide lahendamisele olid 
kaasa löönud, võttis kateeder
1974. a. sügisel enda peale ka 
esimese linnateemalise lepingu 
Tallinna Linna RSN Täitevko
miteega, et koostada sotsiaalne 
prognoos linna so tsiaa lm ajan 
dusliku arengu kompleksplaani 
jaoks. See tähendas ka teatud 
organisatsiooniliste aluste loo
mist laborile. Kui palju jooks
mist, . asjaajam ist oli aga veel 
vaja, et 30. septembril lugeda 
ENSV Kõrg- jä Keskeriharidu
se Ministeeriumi ja Tallinna

tealusel on tööde seerias «Tal
linna sotsiaalse arengu põhi
tendentsid ja perspektiivid» 
välja töötatud Tallinna arengu 
kontseptsioon.

Praegu võiks labori tegevust 
vaagida kolmes põhilises üld- 
suunas: rahvastikuprotsesside
uurimine, tööjõu kujunemise ja 
jaotumise mehhanism ide uuri
mine, linna kui elukeskkonna 
uurimine. Arengu käesoleval 
etapil peab linn üha enam toi
me tulem a oma sisemiste res
surssidega, mistahes kavad ruu 
milise ja sotsiaalse keskkonna 
täiustamiseks eeldavad sisemis
te arengureservide leidmist ja 
säästlikku kasutamist.

MIDA KUJUTAB ENDAST 
TALLINNA ARENGU SIHT- 
KOMPLEKSPROGRAMM?

Nii mahuka ja  põhjapaneva 
tööni jõudis linnalabor 1982. a., 
kus ta  esines 8 teadus- ja pro
jektasutuse hulgas Tallinna 
arengu sihtkompleksprogram- 
mi juhtiva täitjana. Tallinna 
arengu kontseptsiooni ja selle 
põhisuundade väljatöötamine 
sihtkcmpleksprogrammi raa 
mes lõi aluse XII viisaastaku 
Tallinna majandusliku”" ja sot
siaalse arengu plaanide koosta
misele.

MILLISED TULEMUSED ON 
TALLINNA RAHVASTIKU JA 
TÖÖJÕURESSURSSIDE UURI
MISEL?

Tallinna rahvastiku arengu 
perspektiivide selgitamiseks on- 
kööštatüd rahvastiku prognoos, 
mis lubab jälgida rahvastiku
protsesside kulgu ,2015. aastani. 
Üheks üldtendentsiks on rahva
arvu kasvu lakkamine linnas,

NSV Liidu vastavate keskuste- I  
ga (Moskva, Leningrad, Novo- 1 
sibirsk jt.). Labor koordineerib 
linnasotsioloogia-alaseid uurin
guid Balti regioonis ning on 
seotud vastava üleliidulise tea- 
dussektsiooniga.

PAAR SÕNA 'RAHVUSVA
HELISEST PROGRAMMIST 
«TORINO PROJEKT».

Rahvusvaheline Torino pro
jekt, mis algatati 1978. a. Tori- 
nos, väärib  tähelepanu kui lin
nade arengu kavandamisele ja 
selle elluviimisele pühendatud 
ühisprogramm. Linnaprobleemi
de uurimise koordineerivaks 
teaduskeskuseks sai Viini kes
kus. Rahvusvahelises projektis 
osalevad peale Torino veel 
Glasgow, Lille, Köln, Dresden, 
Krakov ja  alates 1982. a. Tal
linn. Torino projekti juhtkom i- 
tee istung leidiski 1984. a. aset 
Tallinnas. P rojekt on oma suu
nitluselt praktiline, taotledes 
uurim iste tulem uste praktikasse 
rakendam ist linnade juhtkonna 
poolt. Olulised on ajaloolise va
nalinna probleemid, nais suunas 
kavatsetakse edasi töötada. Tal
linnas on !asutudki tegelema 
vanalinna kui elukeskkonnaga. 
Niisamuti väärivad uurim ist 
linna kui sotsiaalse elukeskkon
na probleemid ja  linlaste vaja
duste rahuldam ine. Torinos
1985. a. toim unud konverentsil 
koostati NSV Liidu poolne ette
kanne ja teaduslikud publikat
sioonid. Tallinna uurim istule
mused on pälvinud tähelepanu 
ka rahvusvahelises ulatuses.

MILLISENA NÄETE TAL
LINNA LINNA AASTAL 2000?

Tallinna arenguprobleemide

L I N N A L A B O R I
K Ü M M E

A A S T A T
RSN Täitevkomitee ühist ot
sust labori organiseerimise 
kohta, teab vast kõige pare
mini M arje Pavelson, kes olles 
eelnimetatud lepingu vastuta
vaks täitjaks, sai ka labori 
teadusjuhendajaks. Ja  nii see 
labor siis viieliikmelises koos

seisus ja  12 m2-l põrandapinnal 
tegutsemist alustas.

Fikseeritud eesmärgiks oli 
kindlustada informatsiooniliselt 
ja uurim uslikult Tallinna sot
siaalm ajandusliku  arengu
plaane ning osutada abi linna 
ettevõtetele töökollektiivide 

. sotsiaalse arengu plaanide koos
tamisel.

MIS SUUNALISED OLID 
ESIMESED UURIMUSLIKUD 
LEPINGULISED TÖÖD? MIL- 

- LISEKS ON KUJUNENUD 
LINN ALABORI UURIMISTE
MAATIKA?

Eeskätt rakendus labor su
hete kompleksi «inimene—linn» 
uurimisse. Esimene lõpetatud 
töö 1976. ä. oligi sotsioloogiline 
uurimus, mis põhines linna 
täiskasvanud rahvastiku suur- 
küsitlusele ankeediga «Meie 
linn — minu linn» ning mille 
tulemusi sai rakendatud Tal
linna arengu kompleksplaanis 
X_ viisaastakuks. Esimese uuri
mistööga «Soovitused Tallinna 
arengu kompleksse juhtimise 
täiustamiseks» asuti välja  töö
tam a linna kompleksse uurim i
se põhimõtteid, esitades linna 
arenguvõimalused ja põhilised 
teed.

80-ndate aastate alguseks oli 
' linnalabori uurim istem aatika 
praktiliselt ) väi j a ku j uhenud 
selliseks, nagu me praegugi 
viljeleme. Selleks on linna aren
gu suundade kavandamine, 
rahvastiku ja tööjõu, tootmis
süsteemi ja  elukeskkonna ta 

ran d il. L ähtutud on sellest, et 
, Tallinna tasakaalustatud aren

egu võimalused sõltuvad res
sursside olemasolust ja  nende 

■.taastootmisest. N im etatud 1 äh

mis omakorda tingib ülemineku 
majanduse intensiivarengule 
seoses tööjõuressursside piira
tusega. Tallinna siseemigratsioon 
on pidevalt langenud, ka sün
dimuse tase Tallinnas ei kind
lusta rahvastiku loomulikku 
taastootmist. Seoses vanusstruk- 
tuuriga on paratam atu rahva
arvu stabiliseerumine sajandi
vahetusel.

Tööjõud on teatavasti nii lin 
na arengu ressursiks, ku i pü- 
rajaks. Eesti NSV tööjõures- 
surss on Tallinna tarbeks p rak
tiliselt juba ammendatud ja 
teistest NSV Liidu piirkonda
dest ei õnnestu enam hästi os
kustöölist hankida. Järeliku lt 
tuleb tööjõu probleem lahenda
da Tallinnal endal. A ntud si
tuatsioonis tuleb pidada oluli
seks tööjõu ettevalmistussüs- 
teemi — ametikoolide kohan
damist linna perspektiivsetele 
vajadustele.

KES ON LINNALABORI 
TÖÖTULEMUSTE KASUTA
JAKS?

TPI linnalabori. töötulemuste 
põhiliseks kasutajaks ja  ju u ru 
tajaks on Tallinna L inna RSN. 
Täitevkomitee ja eeskätt tem a 
Plaanikomisjon. Samal ajal on 
tulnud tä ita  ülesandeid, mis on 
püstitatud ENSV Riikliku 
Plaanikomitee jt. juhtorganite 
poolt. Kõrvuti nendega on meie 
tööle tellijaiks olnud ka  Tal
linna ettevõtted . — «Kooperaa- 
tor», V. Klementi nim. ÕTK, 
«Flora» jt.

KUS LOODI ESIMENE LIN
NALABOR NSV LIIDUS? MIL
LIST KOOSTÖÖD TEHAKSE 
TEISTE 'LINNAPROBLEEMI
DEGA TEGELEVATE UURI- 
MISRÜHMÄDEGA?

Ega sedalaadi laboreid (kõrg
kooli juures) teadaolevalt teisi 
ei olegi.

Linnalabor on arendanud 
koostööd kõigi vabariigi u u ri
misrühmadega, kes tegelevad 
linnaprobleemidega, sam uti

uurim ine perspektiivis peab jä t
kuma m itm evariantsete arengu
prognooside koostamise Suunas. 
Eriti oluline on see Unna elu
keskkonna kujundam ise aspek
tist, kus m uutused rahvastiku 
struktuuris m õjustavad linna 
vajadusi ja  vastavalt ka linna
ehituslikke suundi. Linna ru u 
milise keskkonna kujundam ise 
küsimused väärivad tähelepanu 
sotsiaalsete protsesside ja seos
te  seisukohalt.

Teine põhisuund on linna 
asumite (mikrorajoonide) sot
siaalse ressursi ja arenguvõime 
ühtlustamise ja  kasutamise 
problemaatika.

Kolmas suund on linna aren
gu m ajandus- ja  sotsiaalsete 
mehhanismide korrastam ine ja 
isereguleerimisprotsesside kasu
tam ine linna arengu huvides — 
siia kuulub ka äm etkondade. ja 
territoriaalorgänite suhete kü
simus.

KAS PERSPEKTIIVIS ON 
NÄHA LINNALABORI KAS
VU?

Ei ole. Organisatsiooniliselt 
osutub suur labor raskelt juh i
tavaks. Õigem on organiseerida 
linnaprobleemide uurim isrüh
made vahelist koostööd.

TALLINNA LINNA PÕHI
PROBLEEMID?

Tööjõud ja selle kvaliteet.
Linna elukeskkond ja  teenin

duskompleks.
Linnas asuvate ettevõtete 

arengu seostamine linna aren
guga.

Linna arengu sotsiaalsed pa
ram eetrid.

Linlaste sotsiaalse aktiivsuse 
ja  ühtsuse probleemid.

Eesmärgiks on elukeskkonna 
kaudu soodustada tallinlaste 
m eie-tunde kujunem ist.

TPI linna ja  (töökollektiivi 
sotsiaalse arengu juhtim ise 
tootmisharu laboratooriumi 
juhataja

A. ORG

TODE  
JA

VALE
alkoholist

Algus TP-s ar. 27.

Tõlgitud intervjuu akadeemiku, Lenini preemia 
laureaadi FJODOR UGLOVIGA ajakirjast «Smena» 
nr. 10 1985.

Alkohol — see on narkootikum. Ülemaailmne tervis
hoiuorganisatsioon võttis spetsiaalselt vastu sellise otsuse: 
«Alkohol — see on narkootikum, mis laostab tervist».

Oletame üht võimalikku varianti. Peigmees kuni pulma
deni ei proovinud alkoholi. Proovis pulmas, siis kohtumi
sel vanematega, kohtumisel pruudi vanematega. Ja  nädal, 
siis teine (paljud teevad pulmad oma puhkuse ajal) käib 
prassing. Siit alkoholismi polegi palju. Tekib külgetõmme. 
Peod lõppevad, aga tõmbab. Või kui endine peigmees 
proovis ka enne pulmi, siis pikk pidutsemine vaid süven
dab tema seisundit.

Väga palju sõltub siin naisest. On naisi, kes ise igal 
võimalusel pudeli lauale panevad, aga pärast haaravad 
peast, küsivad, kust küll hädad majja tulid. Küll tahaks sel 
juhul kisada: «Teist, naised, nad tulidki!»

Minu mõttekaaslane, Leningradi ülikooli professor N. Za- 
goruilko kujutas joomist püramiidina. Tipus on kroonilised 
alkohoolikud, siis joodikute kiht, siis — «tihti joojad» ja  
nende all tohutu mass «kultuurselt joojaid». Vot need 
kaks viimast, arvukat kihti just annavadki ülemistele uu t 
kaadrit. Peamine aga, nad tšementeerivad püramiidi luues 
moraalse komfordi igat liiki joodikutele.

Aga kui see püramiid peapeale pöörata, saame omapä
rase sissepaäsutee kalmistule, kuhu kõigepealt satuvad 
alkohoolikud. Ülemaailmse Tervishoiuorganisatsiooni and
metel joodikute keskmine eluiga ei ületa 55 eluaastalt. 
Karsklased elavad 15—17 aastat kauem.

«Mina tean oma norm i». . .  Kõigile tuttav väljend. Kuid 
mis see «norm» alkoholi puhul on? Kas üldse on  olemas 
kahjutut normi? Või äärmiselt ohtlikku? Eraldi veel noor
tele inimestele?

Arvan, et kõik, mis on seotud niinimetatud normiga, on 
välja mõelnud joodikud. Ja  kui tahate veel avameelsemalt, 
siis minu kindla veendumuse järgi inimesed, kes avalikult 
räägivad ‘ alkoholinormist, pole meie sõbrad. Ma ei karda 
seda sõna — need on meie vaenlased! Meie ühiskonna vaen
lased! Ei, ma ei liialda. Mis see on — normaalselt ,jüua? Kui 
joobnu seisab jalgadel ning on võimeline liikuma? Kui 
räägib ja keel ei puterda? Kuid ega see «norm» m äära 
tema seisundit! Vaid tagajärjed!

Näiteks on olemas norm aju jaoks. 20—30 grammi puhast 
alkoholi. Sellest kogusest täiesti piisab, et saaks rikutud 
a ju  KÕRGEIM funktsioon. Selle normi puhul lülituvad aju
koored välja ja töötavad tunduvalt primitiivsemad koore- 
alused kohad. Mida rohkem on inimene arenenud, seda 
kõrgema arenguga on ka tema aju, seda rohkem kannatab 
alkoholi tagajärjel ajukoor. Nagu näitasid akadeemik I. Pav
lovi katsed, juba esimesest pitsist kaob KÕIK, mis antud 
kasvatusega. Just sellepärast nördin alati, kui kusagilt loen • 
katsetest õpetada kultuurselt jooma. Alkoholinorme polb! 
Normi mõiste tuleb kaotada meie "elust, sest see ongi üks 
väljapaäsuteedest, mis paljusid rahuldab: «Ma võtsin OMA 
n o rm i...»  ■ f ■

Ülemaailmse Tervishoiuorganisatsiooni järgi -inimene, kes 
päevas võtab 150 grammi puhast alkoholi, on juba alkohoo
lik. Mul on aga tulnud kokku juhtuda patsiendiga, kes jõi 
päevas 200 grammi piiritust ja kinnitas, et joob teadlikult.

Kas mitte sellepärast pole joodikutel puhkus ja  joomine 
tihedas seoses, ja eksisteerib üldtuntud ütlus «sinine esmas
päev»?

Esmaspäev peab olema kergeks päevaks. Piisab isegi 
ühest puhkepäevast (mis siis veel kahest rääkida), et keha 
ja närvisüsteem puhkaksid. Loomulikult, kui keegi püha
päeval jõi, pole enam soovi tööd teha. Sellepärast, et ta  ei 
puhanud, see polnud puhkus. Ma lähen esmaspäeval töö le , 
ja näen inimesi, kes otsivad võimalusi pohmelli ravimiseks. ■ 
Nad mitte ainult ei puhanud, vaid nende verre kogunes 
alkoholi tagajärjel vastumürk, mis iseenesest m ürgitab ja  
nõuab mürki, "s. t. alkoholi. Inimesed, kel esmaspäev on 
sinine, on haiged inimesed. Ja  kogu tragöödia on selles, e t 
nad ise on kogu tehtu eest vastutavad. Kuid ei suuda endaga 
midagi teha. Nad juba ei vastuta enda eest. Joodikutel 
nõrgeneb tahe. Aga siit on juba ühene side: soov m itte 
töötada, paralüseeritud tahe, narkootiline tõmme korrata 
joomist.

Mis tööst saab siis esmaspäeval juttu olla, kui haige ini
mene jälle ja  jälle mürgitab ennast, olles pidevas joobnud 
seisundis.

«Sinisele esmaspäevale» eelneb «purjus pühapäev». See ei 
ole m itte ainult miilitsa, pere mure, vaid ka teie — kirur
g id e . . .

(Järgneb.)



P Ü H A P Ä E V  

ON PERE  

J A O K S
Meie instituudis oli pühapäe

val spordihoones terviseklubi 
perepäev. Sisse juhatas selle 
nii sisult kui vormilt igati 
sportlik ansambel «Defitsiit». 
Polkad ja marsirütmid, juba 
kibelesidki laste jalad, juba ei 
mallatudki enam paigal istuda. 
Algas rütmivõimlemine. Hüpel
des ja karates ja kükitades. 
Ja peaasi — kogu perega. Siis 
tuli lastele külla Junga-Juss, 
kelle merelaule ja -jutte saat
sid, ikka  ühised võimlemishar- 
jutused.

Algasid perevõistlused, kus 
üheskoos sai pingutatud ja 
pöialt hoitud. Kahe osavõtjaga 
perekondadest vcMtis perekond. 
TAMMERAID (statistika katee
der), kolmeliikmelistest pere

kond LINK (a/ü), K okku võist
les 12 perekonda. Peale nim e
tatute veel perekond NURSTE 
(elektroonika kateeder), TE- 
PANDI (arvutuskeskus), REI- 
NAST (TM-91 üliõp.), VE L-
LING (peenmehaanika katee
der), SAXJLIN (Õhtune teadus
kond T1-91), SAAR (TP ka 
teeder), KEEROV (soojfcsener- 
geetika kateeder), MIKSKI 
(kehalise kasvatuse kateeder), 
ANI (kehalise kasvatuse katee
der) ja K ILK  (elektrotehnika 
aluste kateeder).

Laste võistlustel olii pesupul- 
gajooksus kiireim MARET ANI, 
järgnesid JAAN  SA A R  ja 
JÜRI SAAR.;

Lõdvestuseks ja laste lõbuks 
• hakkas siis esinema onu TÕNU

RAADIK, kel lauluampluaa 
ulatus im ikust gangsterini väi 
ja.

Perepäeva lõpetuseks rivistus 
ja auhinnad, nagu võistlustel 
ikka. Võitjatele tordid, kõ/lgile 
lastele mänguasjad:

Ei ole ju  tihti võimalik, et 
lapsed koos issi-emmega nii 
suures ja võimalusterohkes 
spordisaalis tegutseda saaksid. 
M iks siis osavõtjaid napiks jäi? 
Pühapäev on ju  pere jaoks. Ja 
m iks m itte  perepäeval?

NB! Järgm ine perepäev on 
DETSEMBRIS. Siis minnakse 
koos talverõõmudesse. JÄ L
GIGE REKLAAMI! Ja  tulge. 
Kogu perega.

L A U L  M A A S T  J A  
I L M A S T

P i l v i s t  v a l g u s k i i r  
s ä ra t a b  alla.  
S u v e p ä ik e s e  t i i r  
v i im a n e  alg a b .

M A A ,  M E I E  E M A ,  
I L M ,  M E I E  I S A .
M A A ,  M E I E  E M A ,  
I L M ,  M E I E  I S A . :

E m a  h e l la d  k äed  
o n  k a r t u l iv a o l .
T e d a  i k k a  m a näen  
k u i  s u v i  taas kaob.

M A A  . . .

P i l v i s t  v a l g u s k i i r  
v i ib  r õ s k u s e  toast. 
S u v e p ä ik e s e  t i i r  
k o r ja b  p e e n ra i lt  oad.

M A A . , .

E m a  m u  a k n a d  
su ve st s i i s  peseb,  
l a  m etsade ta kka  
k i lk a v a d  lapsed.

M A A . . .

P i l v i s t  v a l g u s k i i r  
toob s i l m i  rõ õm u .  
S u v e p ä ik e s e  t i i r  
s ü g is e  lõ õm us.

1 4 . 0 9 . 8 5  

PEETER NÖVOD

SÜ G ISH A IKU D

m a r j a k o b a r a d  
o o d a t e s  l i n n u p a r v e  
v a j u n u d  l o n g u

*

õ u n a p o t s a t u s  
õ h t u lõ h n a d e  b u k e tt  
l e h e s a h in a d

*

t ü h i  p e s a k a s t  
r a a g u s  o k s t e g a  k i r s i l  
ü k s in d u s e  itk

t i i v a r a b i n  o n  
v i im a s t e  k u l d n o k k a d e  
j u m a l a g a j ä t t

k u u  p u u d u t u s  
t ä h is t a e v a  k u t s e  
t i ib a d e t a  le n d

TEEN EREV

30. OKTOOBRIL 
K ELL 18.00 A— IH  204 
(ehk ajalehe «Tallinna 
Polütehnik» toimetus) 

oodatakse neid, kes taha
vad oma ajalehte sisuka
maks muuta ning osaleda 
TP juures tegutsevas pres
siklubis. 

Teame oodata järgmisi 
tudengeid: 

TÕNU TOMBERG

A IM AR NAGEL

KULDAR TAVETER

M IH K EL VILLAND

T IIT  KOLK 

TOOMAS KITSING 

ANU OGA 

MARE KUKK

NB! 

KARL V ILIP Õ LD  
(EE-11) 

ARNOLD BULANOV
(KO-11)

TÕNU TOHT (LS-11)
PEETER HENDRIKSON 
(LE-11)

SVEN LÕOKENE 
(LS-11) 

KATRIN M URUVEE 
(TP-11)

Me teame, et te tahate 
tulla. Tulge siis. Tulge 
kõik! 

Pressiklubi 
juhatus..

IK O RIENTEERUM IS- 
JOOKS LÄKS KORDA

Kaks nädalat tagasi tea ta 
sime TP veergudel, et 17. okt. 
toimub Interklubi vanalinna 
orienteerumine. Samas oli ka 
lünkteksti näide ühe lt- eelmi
selt mängult. Nüüd oleks õige 
aeg esitada vastus (tegemist 
oli Juhan  Liiviga «Estonia» 
tea tri ehituselt 1904. a.) ja rää 
kida veidi möödunud üritusest.

Vanalinna jooks, on saanud 
Interklubi iga-aastaseks ü ritu 
seks. Seekord starditi 8ndat 
korda. Igale võistkonnale anti 
kätte lünktekst, mis tuli kolme 
tunni jooksul täita. Vastused 
peitusid piirkonnas Hirvepark 
— Oievimägi — Võidu väljak.

Tõsi, üks küsimus läks ka 
kaugemale, taheti teada, mitu 
sekundit põleb tuli Lasnamäe 
m ajakas. Õige vastuse saami
seks tuli ronida pimedas Toom
peale, kuhu majakas ära pais
tis. Suurem osa võistkondadest 
tabas nõksu ära. Kes ei, tü li
tas'm ereväeohvitsere või külas
tas merekooli ühikat.

Võistkondade suurus polnud 
m ääratud. Võrdsuse mõttes las
ti  rajale kiireloomulised noor
mehed koos kõpskingades nei
dudega. Võistluse käiku see 
vist eriti ei muutnud, kuna 
neidudel oli kaasas suur hulk 
raam atuid Tallinna ja tema

ajaloo kohta (ei usu, et nad.. 
TPI-ski nii suurte kottidega 
käivad). Raamatute ‘ kasutam i
ne on lubatud võte. Tähtis pole, 
kuidas tekst täidetakse, vaid 
see, et ta  oleks täidetud. Alla
kirjutanu ise tahtis Lasnamäe 
m ajaka kohta Meremuuseumist 
teadust' saada, paraku kontrol
lis valvur parasjagu signalisat
siooni ning soovitas meil tu lla  
järgmisel päeval, kui muuseum, 
on lahti.

Nüüd võib tekkida küsimus:: 
aga mis siis, kui võtan enda
ga kaasa kuhja raam atuid ning 
lahendan teksti kohapeal ära? 
Vanalinnas ringi käimata? P a 
lun väga! Kuid kas teatm ikud 
teavad, mis on M üürivahe tä 
nava majas nr. 18 populaar
seimaks ansambliks? Selgus, et 
«The Beatles». Vähemalt väitis 
seda tundm atu kunstniku poolt 
majaseinale jäetud hiigelkiri!

Seekordsest orienteerum is
mängust võttis osa 14 võist
konda, igas 2—3 liiget. K orral
dajateks oli eelmise aasta võit- 
japaar Toomas Vabamäe & Ene 
Kasak. Võitjaloorberid (ja 
rändauhinna) pärisid Tarmo 
Tilsen (võitis ka ’83 orientee
rumise), Eva Niglas ja Helle 
Tšugunova. Nende korraldada 
on ka järgmisel aastal In ter
klubi orienteerumisjooks.

URMO VALLNER, LE-32

23. septembril toimus Viljan
dis linna vabastamisele pühen
datud teatejooks. Jooksule re
gistreeris teiste hulgas ka ül- 
latusvõistkond TPI-st. Nagu 
selgus, olid rebased kuuks 
ajaks ümber kehastunud k a r
tulivõtjateks Suislepa kolhoo
sis. Üheksa võistlejat, ignoree
rides tudengliku meelekindlu
sega vihma ja  tuult, pidasid 7.

kilomeetrisel etapil vapralt lõ
puni vastu. Kuigi peaauhinda^ 
turism ituusikut kapitalistli- 
kusse riiki, ei võidetud, teenis- 
lõpusirgele spurtinud liprkas 
ära pealtvaatajate tormilise 
aplausi.

SILJA JOON 
Pildil: K A -ll-ne vihma (fei-gi)- 
m ärjad võistlejad

«TALLINNA POLÜTEHN1K»

«ТАЛЛИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИК»

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, P ikk  t. 40/42. Орган парткома, вектората, комитета 
ЛКСМЭ и профкома Таллинского политехнического института „Т аллинский поли
техник». Типография «Ю хивэлу», Шиск, 40/42.

T oim etuse aadress: 200026 Tallinn, E hitajate tee 5, TPI, 3. hoone, tuba 204 tel 537-261 
А дрес редакции: 200Q2G Таллин, Эхигаяте теэ, 5, Т-ПИ, 3 корпус, комната 204
Тел. 537-261

Teil. nr. 3-253 
MB-11016

Vastutav toimetaja 
G. HAZAK


